
ANUNT DE PARTICIPARE
privind achizi{ionarea Condifionerelor

1. Denumirea autoritfl(ii contractante: I.M.S.P. Asocia[ia Medicali TeritorialS Centru

i. roxo:,ioosoooriszoz

3. Adresa: mun. Chiqin5u, str. 31 August 1989 63

1. Numlrul de telefon lfax: 022-27-51-21; Pancioha Veaceslav-tel:022-27-07-86; 069806151;

2. Adresa de e-mail qi de internet a autoritlfii contractante: amtcentrurplan@gmail.com

3. Adresa de e-mail sau de internet de la care se va putea obfine accesul la documentafia de
atribuire: documentalia de atribuire este unexatd in cadrul procedurii in SIA RSAP

4. Tipul autoritifii contractante qi obiectul principal de activitate (dacl este cazul, men{iunea
c[ autoritatea contractantl este o autoritate centrall de achizifie sau c[ achizifia implicl o
alti formi de achizifie comunl): *Autoritate contractantl-

5. Cumpiritorul invitl operatorii economici interesafi, care ii pot satisface necesitlfile, sI
rivind Iivrarea urmltoarelor bunuri :

Split sistemd (pret se indici cu
instalarea ): 18000 btu/h, la suprafafa

de 35 m2, alimentarea electricl -
220, pttere a c onsum atd de incalzir e

maxim 900Wh , posibilitateade
pro gramare p ornire/oprire,

posibilitatea de modificare aj etului
de aier: sus/j os, stinga/dre apta +
baliere, auto restart, pornirea

automatl in cazulintreruperilor de

curent, se facd parte din clasa
produselor de tip A si se fie prevdzut

si dotat cu urmdtoarele : -

telecomanda, filtru de
reimprosp dtare aaerului. Traseul
frigorific (pina la 15 m.1.), consola

pentru montaj exterior. Agentul
frigorifi c ecologic R4 I 0A,r I 44A,

R407C, R404A.

Garanlie minimd de 3 ani.

11000Condifioner
(1 8000
BTU) la

suprafa{a de
35 rn2.
Traseul
frigorific

(pina la l5
m.1.)

bucata39700000-9

la

Nr.
dJo

Cod CPV

Denumirea
bunurilor
solicitate

Unitatea
de mlsuri

Canti
-tatea

Specificarea tehnicl deplinl solicitat5,
Standarde de referinfi

Yaloarea
estimati

(se va
indica
pentru

fiecare lot
in parte,

lei

Lotul1

1,1 1

1



1.2 39700000-9 Condifioner
(1 8000
BTU) la
suprafala de
35 m2.
Traseul
frigorific
(pinala2
m.l.)

bucata 2 Split sistemd (pret se indic[ cu
instalarea ): 18000 btu/h, la suprafafa

de 35 m2, alimentarea electricd -

220, puterea consumat6 de incalzire
maxim 900Wh , posibilitatea de

programare pornire/oprire,
posibilitatea de modificare ajetului

de aier:sus/jos, sting al dreapta *
baliere, auto restart, pornirea

automatd in cazul intreruperilor de
curent, se fac[ parte din clasa

produselor de tip A si se fie prevdzut
si dotat cu urm[toarele : -

telecomanda, filtru de
reimprospdtare a aerului. Traseul
frigorific (pina la 2 m.l.-standart),

consola pentru montaj exterior.
Agentul frigorific ecologic

R4l0A,r144A, R407C, R404A.
Garanfie minimd de 3 ani.

20000

1.3 39700000-9 Condilioner
(12000
BTU) la
suprafa{a de
35 m2.
Traseul
frigorific
(pinala2
m.l.)

bucata 1 Split sistemd (pret se indicd cu
instalarea ): 12000 btu/h, la suprafafa

de 35 m2, alimentarea electricd -

220, puterea consumatd de incalzire
maxim 900Wh, posibilitatea de

programare pornire/oprire,
posibilitatea de modifi care aj etului

de aier: susd os, sting al dreapta +
baliere, auto restart, pornirea

automatd in cazvl intreruperilor de

curent, se facd parte din clasa
produselor de tip A si se fie prevdzut

si dotat cu urmdtoarele : -

telecomanda, filtru de
reimprospdtare a aerului. Traseul
frigorific (pina la 2 m.l.-standart),

consola pentru montaj exterior.
Agentul frigorific ecologic

R410A,r144A, R407C, R404A.
Garantie minimi de 3ani.

9000

t.4 39700000-9 Condilioner
(e000Bru)
la suprafafa
de 25 m2.
Traseul
frigorific
(pina la
2m.l;)

bucata 5 Split sistem[ (pret se indicd cu
instalarea ): 9000 btu/h, la suprafafa

de 25 m2, alimentarea electricd -

220, puterea consumatd de incalzire
maxim 900Wh , posibilitatea de

programare pornire/oprire,
posibilitatea de modifi care aj etului

de aier:sus/i os, sting al dreapta *

40000



baliere, auto restart, pornirea
automatd in cazllintreruperilor de

curent, se faci parte din clasa
produselor de tip A si se fie prevdzut

si dotat cu urmltoarele : -
telecomanda, filtru de

reimprosp dtare aaerului. Traseul
frigorific (pina la 2 m.l.-standart),
consola pentru montaj exterior.

Agentul frigorifi c ecologic
R4 1 0A,rl 44A, R407C, R404A.

Garantie minimd de 3ani.
1.5 39700000-9 Demontare

a
conditioner
ilor vechi

bucata a
J Blocul exterior; Blocul interior,

traseul frigorific, consola pentru
montare exterior.

550

TOTAL
80ss0

6. in cazul in care contractul este implrfrt pe loturi un operator economic poate depune
oferta: Pentru un singur lot sau pentru toate loturile;

7. Admiterea sau interzicerea ofertelor alternative: Nu se admite
(indicati se admite sau nu se admite)

8. Termenii qi condifiile de livrare solicitafi: Vinzdtorul se obligd sd aducd marfo la destinalie
in locul conyenit in decurs de 10 zile de la comandd, conform necesitili-lor giposibilitdlilor,
reale ale Campdrd.torului pe parcursul anului 2021 ;,

Notd: se uor efectua Si serviciile de instalare.

g. Termenul de valabilitate a contractului:-31 .12.2021

10. Contract de achizifie rezervat atelierelor protejate sau cI acesta poate fi executat numai in
cadrul unor programe de angajare protejatl (dupi caz): _NU

(indica[i da sau nu)

11. Prestarea serviciului este rezervatil unei anumite profesii in temeiul unor acte cu putere de
lege sau al unor acte administrative (dupi caz): _NU;

(se men{ioneazd respectivele acte cu putere de lege gi acte administrative)

12. Scurta descriere a criteriilor privind eligibilitatea operatorilor economici care pot
determina eliminarea acestora qi a criteriilor de selecfie @ocumentele solicitate qi alte
cerinte obliea

Nr.
d/o

Descrierea
criteriuluilcerinfei

Mod de demonstrare a indeplinirii criteriului/cerinfei: Nivelul minim/
Obligativitatea

1
Formularul ofertei FormularulF3.1,

confirmatd prin aplicarea semnlturii electronice a
Participantului.

DA

2 Specificaliile de
preI

Formularul F4.2,
confirmatl prin aplicarea semndturii electronice a
Participantului.

Notd.: bupd licitalia electronica, oper'atti,rul economic cu
cel mai mic preSva transmite OFERTA FINAh{ €4.2) cu,

aplicarea semndrurii electronice pe adresa,
e -m a il : a mtc en trtt. plan @gnt ail. c om

DA



J Specifica!iile
tehnice

Formularul F4.l ,

confirmatd prin aplicarea semn6turii elechonice a
Participantului.

DA

4 Formularul
informativ despre
ofertant

Formularul F3 . 3, c onfi rmat[ prin aplic mea s emn6turii
elechonice a Particip antului.

DA

5
Certificat de
inregistrare lDecine
de inregistrare a
intrep rin d erii/Extras
din Registrul de Stat
al persoanelor iuridice

copie - emis de Camera Inregishdrii de Stat (MDI),
confirmat prin aplicarea semn[turii electronice a
Participantului;

DA

6 Certificat de efectuare
sistematicl a pl51ii
impozitelor, contribufiilor

(c ertific at valabil la data de schiderii o fertelor) confirmat6
prin ap licarea s emndturii e lectronice a Participantului.

DA

13. Motivul recurgerii la procedura acceleratl (in cazul licitafiei deschise, restrinse gi al
procedurii negociate), dupi caz:_Nu se aplici

14. Tehnici qi instrumente specifice de atribuire (dac[ este cazul specificafi dacl se va utiliza
acordul-cadru, sistemul dinamic de achizifie sau licitafia electronicl): 

-Nu 
se aplcn

L5. Condifii speciale de care depinde indeplinirea contractului (indica\i dupd,caz):

16. Criteriul de evaluare aplicat pentru adjudecarea contractului: cel mai mic pret pe lot
conform cerinteior solicitate .

L7. Factorii de evaluare a ofertei celei mai avantajoase din punct de vedere economic, precum
gi ponderile lor: Nu se aplici

18. Termenul limitl de depunere/deschidere a ofertelor:

- pf,nI la: [ora exactdJ Conform informa{iei din SIA RSAP,,Mtender"

- pe: [dato] 
- 

Conform informafiei din SIA RSAP,,Mtender"

19. Adresa la care trebuie transmise ofertele sau cererile de participare:

Ofertele sau cererile de participare vor fi depuse electronic prin intermediul SIA RSAP

20. Termenul de valabilitate a ofertelor: 30 zile

- Locul deschiderii ofertelor: _ SIA RSAP,,Nltender,,
(SIA RSAP sau adresa deschiderii)

Ofertele infirziate vorfi respinse,

21. Persoanele autorizate s[ asiste la deschiderea ofertelor:
Ofertanlii sau reprezentanlii acestora au clreptul sd participe la deschiderea ofertelor, cu
exceplia cazului ctnd ofertele aufost depuse prin SIA *RSAP,.

22. Limba sau limbile in care trebuie redactate ofertele sau cererile de participare: 
- 

Limba
de stat-

23. Respectivul contract se referi la un proiect gVsau program finan{at din fonduri ale
Uniunii Europene: _NU_

(se specificd denumirea proiectului qilsau programului)

24. Denumirea gi adresa organismului competent de solufionare a contesta(iilor:
A g en fia N alio n ald p e ntr u S o lu lio n ur e a C o n te staliilo r
Adresa: mun. ChiSindu, bd. Stefun cel Mare Si SJfrnt nr.l24 (eL4), MD 2001;
T e UF sx/em ail : 0 2 2 -8 2 0 6 5 2, 0 2 2 I 2 0 -6 5 7, c o nte statii@4n s c. m d



2i.Data (datele) gi referinfa (referinfele) publicirilor anterioare in Jurnalul Oficial al Uniunii
Europen_e privind contractul (contractele) la care se referi anunful respective (daci este
cazutJY&Hffiffiiiffi

26.in cazul achizifiilor periodice, calendarul estimat pentru publicarea anunfurilor
viitoare:_NU_

27,Data publicirii anunfului de intenfie sau, dupi cazrprecizarea ctr nu a fost publicat un
astfel de anunf transmis e-mail : bap@tender.gov.md

28.Datatransmiteriisprepublicareaanunfuluideparticiparffi
29. lncadrul procedurii de achizifie publici se va utiliza/accepta:

31. Alte informa{ii relevante: _NU

Persoana responsabili : Veaceslav

30. Contractul intri sub incidenfa Acordului privind achizifiile guvernamentale al
Organizafiei Mondiale a Comerfului ("uqgjj11.*uzul anunfurilor transmise spre publicare
in Jurnalul Oficial al Uniunii Europene): ffiffiIXffi

(se specific[ da saunu)

depunerea electronicd a ofertelor sau a cererilor de

sistemul de comenzi electronice

ffim

Denumirea instrumentului electronic Se va utiliza/accepta sau nu
DA

NU
facturarea electronic[ DA
ol[tile electronice DA


